
UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL
CASENTINO

Via Roma, 203 – 52014 –Poppi (Ar) – unione.casentino@postacert.toscana.it - CF/P. IVA: 02095920514

CASTEL FOCOGNANO CASTEL SAN NICCOLO’ CHITIGNANO CHIUSI DELLA VERNA MONTEMIGNAIO ORTIGNANO RAGGIOLO POPPI TALLA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO

N. 23    del 04-04-2018

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO N. 23  DEL 04-04-2018
Poppi, lì 20-04-2018 Il Segretario

Dr. GRIFAGNI PAOLO

OGGETTO: Convenzione per l'espletamento di funzioni di Centrale Unica di Committenza per
lacquisizione di lavori servizi e forniture a favore del Comune di Laterina Pergine Valdarno
Approvazione

L’anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di aprile alle ore 18:00, presso questa Sede, convocato nei modi di
legge, si è riunito il Consiglio convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Pubblica convocazione in seduta
Seconda.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Ente e in carica

PISTOLESI FIORENZO P DUCCI ELEONORA P
TELLINI GIANPAOLO P FABBRI STEFANO P
FORCINITI MARIO A LUMACHI TOMMASO A
AGOSTINI PAOLO A MUCCI TIZIANA A
BRUNELLI FRANCESCA A OCCHIOLINI OSCAR A
ACCIAI RICCARDO P PANCINI LUCIANO P
BERNACCHI GIACOMO P SESTINI MASSIMILIANO P
Calbi Valentina P AGNOLONI MARCO P
CHISCI ALESSIA P TIZZANINI ROBERTO P
CIABATTI WALTER P BANDELLONI MARTINO A
CIAMPELLI ALBERTO P BAGLIONI STEFANO A
DINI FEDERICO P PERTICHINI ROBERTO P

Presenti   16 Assenti    8

Immediatamente eseguibile S

Assume la presidenza la Signora Valentina Calbi in qualità di PRESIDENTE assistita dal SEGRETARIO GENERALE
Signor PAOLO GRIFAGNI.
Il Presidente, accertato il numero legale e previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:
CIAMPELLI ALBERTO
PANCINI LUCIANO
invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto.

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


OGGETTO: Convenzione per l'espletamento di funzioni di Centrale Unica di Committenza per
lacquisizione di lavori servizi e forniture a favore del Comune di Laterina Pergine
Valdarno  Approvazione

IL CONSIGLIO

PREMESSO che ai sensi dello Statuto di questa Unione e della normativa transitoria prevista dal Codice dei Contratti,
l’Unione svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza per i comuni aderenti, per l’acquisizione di lavori, servizi
e forniture ai sensi dell’art. 37 del dlgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti);

CONSIDERATO altresì che il Comune di il Comune di Laterina Pergine Valdarno, sorto dalla fusione dei Comuni di
Laterina e Pergine Valdarno ha richiesto di poter usufruire della CUC come costituita presso questo Ente;

RICHIAMATO la Deliberazione della Giunta di questo Ente n. 15 del 29 gennaio 2018 con la quale si stabiliva di
accogliere favorevolmente la richiesta rinviando al Consiglio la decisione in ordine alle modalità di svolgimento del
servizio;

VISTO la bozza di convenzione che si allega al presente atto sotto la lettera A quale parte integrante e sostanziale;

ATTESO che la votazione, espressa scrutinio palese, ha dato il seguente risultato:
- Presenti 16
- Votanti 11
- Voti Favorevoli 11
- Voti Contrari 00
- Astenuti 05 (Bernacchi, Ciampelli, Ciabatti, Dini Tizzanini)

D E L I B E R A

Di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto sotto la lettera A quale parte integrante e1.
sostanziale;

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con 11 voti favorevoli e 5 astenuti2.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Calbi Valentina GRIFAGNI PAOLO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Reg. Pubb.

La presente deliberazione:
è stata pubblicata in data odierna nel sito istituzionale dell'Ente http://www.uc.casentino.toscana.it/albo/, ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, per rimanervi per 15 giorni consecutivi accessibile al
pubblico così come disposto dal comma 2 dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poppi, lì           20 aprile 2018

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 04-04-2018 Unione dei Comuni Montani del Casentino
Pag. 2


